
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 95

Data del provvedimento 24/06/2020

Oggetto AFFIDAMENTO INCARICO ALL’IMPRESA ONORANZE FUNEBRI 
TATIF PER IL FUNERALE DEL SIG. C.A. - CIG ZBF2D4E2E0

Contenuto 

Struttura proponente Attività Amministrativa per servizi socio-assistenziali (Campi B.zio)

Resp. del procedimento Antonella  Borrelli

Parere e visto di regolarità 
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ . 1200,00 

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
1. il  vigente  Statuto e  la  Convenzione costitutiva del  Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest,  come 

sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 267/2000 ed in 
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano  
Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte 
del Comune di Fiesole;

3. il  Regolamento di  Organizzazione e il  Regolamento di  Contabilità  del  Consorzio SdS  Fiorentina 
Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci quale 
Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente vigente;
7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come aggiornata 

per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci n. 5 del 06/03/2020;

CONSIDERATO  che tra le attività del Consorzio rientra la gestione in forma associata delle funzioni 
socio assistenziali, fra cui anche la presa in carico per lo svolgimento di servizi di polizia mortuaria a 
favore di persone in condizioni di indigenza decedute nel territorio dei Comuni consorziati e risultanti 
sole, senza parenti e/o affini;

PRESO ATTO che in data 12 giugno 2020 è deceduto il sig. C. A., residente a Campi Bisenzio;

PRESO ATTO altresì  che con nota di  prot.  n.  3294 del  12 giugno 2020 è pervenuta da parte del 
servizio sociale territoriale la richiesta di funerale per persone indigenti per il sig. C. A.;

VISTA la  relazione  del  servizio  sociale  territoriale  dal  quale  risulta  che  il  Sig.  C.  A.  era  persona 
conosciuta e in carico al servizio sociale territoriale che ne attesta l’indigenza sua e dei suoi familiari;

PRESO ATTO altresì  che con procedura d’urgenza l’Impresa  Onoranze  Funebri  Tatif  di  Cellamare 
Alessia s.a.s., Via Reginaldo Giuliani n. 195/B, 50141, Firenze (P. IVA 06684850481)  è stata incaricata 
della rimozione della salma dall’abitazione per motivi di igiene pubblica;

VISTO il preventivo presentato dall’Impresa Onoranze Funebri Tatif di Cellamare Alessia s.a.s., per un 
importo di €.1.200,00 onnicomprensive;

RITENUTO pertanto:
- di provvedere alla sepoltura del sig. C. A., facendosi carico delle relative spese;
- di  poter  procedere all’affidamento  diretto  del  servizio  all’Impresa  Onoranze  Funebri  Tatif di 

Cellamare Alessia s.a.s., ai sensi del  decreto legislativo n. 50/16, stante l’urgenza dell’attivazione 
della  procedura  al  fine  di  garantire  un  celere  servizio  e  l’importo  contenuto  della  spesa,  
nettamente inferiore a € 2.000,00;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

CONSIDERATO che per il pagamento del corrispettivo di cui sopra è stato acquisito, ai sensi dell’art. 3  
della legge n. 136/10 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG in forma semplificata

VISTO il decreto legislativo n. 50/16, e ss.mm.ii., recante il Codice dei Contratti;

STABILITO che le risorse per le attività sopra indicate sono ricomprese all’interno dei trasferimenti del  
Comune di Campi Bisenzio per la gestione delle funzioni delegate nel Bilancio SdS - anno 2020/2021;

VISTO l’art. 3 della legge n. 136/10, e ss.mm.ii. (tracciabilità dei flussi finanziari);

DATO ATTO che, relativamente all’adozione del presente atto, non sussistono né per il sottoscritto, né 
per la responsabile del procedimento, situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi  
dell’art. 6 bis della legge n. 241/00;

In virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. di affidare il  servizio di  funerale del  sig.  C.  A.  all’Impresa  l’Impresa  Onoranze Funebri  Tatif  di 
Cellamare Alessia s.a.s., Via Reginaldo Giuliani n. 195/B - 50141 Firenze (P. IVA 06684850481);

2. di  dare  atto  che  per  il  pagamento  del  corrispettivo  è  stato  acquisito  un  CIG  con  modalità 
semplificata, come di seguito indicato CIG ZBF2D4E2E0;

3. di dare atto che la spesa complessiva di € 1.200,00 necessaria al finanziamento della spesa di cui  
al presente atto farà carico al Bilancio di Previsione 2020;

4. di  riservarsi  ulteriori  atti,  qualora emergessero circostanze tali  da consentire di  rivalersi  della 
spesa di cui al presente provvedimento;

5. di  dare atto che le informazioni relative alla spesa oggetto del  presente provvedimento sono 
pubblicate sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione come previsto dal decreto legislativo n. 
33/13.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

